
REPUBLIKA HRVATSKA
VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA
GRAD ORAHOVICA
GRADONAČELNIK

KLASA: 402-08/25-01/20
URBROJ: 2189-12-01-25-1
Orahovica, 04. prosinca 2025.

Temeljem članka 44. i 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12,
19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 4. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada
Orahovice za 2025. godinu („Službeni glasnik“ Grada Orahovice, br. 12/2024) i članka 45.
stavka 1. alineja 5. Statuta grada Orahovice („Službeni glasnik“ Grada Orahovice, br. 4/22,
8/25) i članka 16. Odluke o socijalnoj skrbi na području Grada Orahovice („Službeni glasnik“
Grada Orahovice, br. 5/22) gradonačelnik Grada Orahovice, donosi

O D L U K U
o isplati jednokratne novčane naknade povodom božićnih blagdana u 2025. godini

Članak 1.

Grad Orahovica će umirovljenicima s prebivalištem na području Grada Orahovice, čija
ukupna mirovinska primanja (tuzemna i/ili inozemna mirovina sa svim dodacima) ne prelaze
iznos od 450,00 eura (u daljnjem tekstu: umirovljenici), isplatiti jednokratnu novčanu naknadu
(u daljnjem tekstu: božićnica) u iznosu od 60,00 €, a povodom kršćanskog blagdana Božića.

Članak 2.

Umirovljenicima se smatraju:

1. korisnici starosnih, prijevremenih starosnih i obiteljskih mirovina i korisnici

invalidskih mirovina zbog opće nesposobnosti za rad i profesionalne nesposobnosti

za rad, a koji nisu u radnom odnosu,

2. korisnici prava na nacionalnu naknadu za starije osobe (nacionalne mirovine),

3. korisnici mirovina priznatih uz primjenu međunarodnih ugovora i inozemne

mirovine.
Članak 3.

Umirovljenicima iz članka 1. i 2. ove Odluke, smatraju se umirovljenici koji se nalaze u

evidenciji, odnosno na Popisu korisnika mirovine Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje.
Članak 4.



Umirovljenici iz članka 2. i 3. ove Odluke, božićnicu mogu podići osobno u razdoblju od 16. do
22. prosinca 2025.g. (izuzev 20. i 21. 12.2025. g.-neradni dan) uz predočenje osobne iskaznice i
odrezak isplaćene mirovine za listopad ili studeni 2025. g.

Članak 5.

(1) Umirovljenici iz članka 2. točke 3. i oni koji se ne nalaze na Popisu iz članka 3. ove
Odluke zahtjev za ostvarivanje prava podnose Jedinstvenom upravnom odjelu uz prilaganje
slijedeće dokumentacije:

• preslika osobne iskaznice,

• dokaz o visini mirovine – potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje ili
Potvrda poslovne banke u kojoj primaju mirovinu i

• preslika Rješenja ili drugog akta o priznavanju mirovine primjenom međunarodnog
ugovora.

(2) Prilikom obrade podnesenih Zahtjeva može se od podnositelja zatražiti dodatna
dokumentacija kojom se dokazuju uvjeti iz ove Odluke.

Članak 6.

(1) Grad Orahovica će osobama koje primaju novčanu naknadu za nezaposlene hrvatske
branitelje iz Domovinskog rata i članovi njihovih obitelji (u daljnjem tekstu: Korisnici), a
novčana naknada ne prelazi 450,00 eura mjesečno, s prebivalištem na području Grada
Orahovice, uoči božićnih blagdana u 2025. godini isplatiti jednokratni iznos od 60,00 eura.

(2) Korisnici koji ostvaruju pravo na isplatu naknade na način utvrđen u stavku 1. ovog
članka, dužni su prilikom isplate službenoj osobi predočiti osobnu iskaznicu i Rješenje o
ostvarivanju prava na naknadu za nezaposlene hrvatske branitelje iz Domovinskog rata i
članove njihovih obitelji, a božićnicu mogu podići osobno u razdoblju od 16. do 22. prosinca
2025.g. (izuzev 20. i 21. 12.2025.g.-neradni dan).

Članak 7.

(1) Grad Orahovica će osobama koje su korisnici zajamčene minimalne naknade Hrvatskog
zavoda za socijalni rad - Podružnica Orahovica (u daljnjem tekstu: Zavod) s područja Grada
Orahovice (u daljnjem tekstu: Korisnici), a uoči božićnih blagdana 2025. godine ( u daljnjem
tekstu:božićnica) isplatiti jednokratni iznos od 60,00 eura.

(2) Hrvatski zavod za socijalni rad - Podružnica Orahovica dostavlja evidenciju, odnosno
popis osoba Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Orahovice koje iz Zavoda primaju naknadu
iz stavka 1. ovog članka.

(3) Korisnici iz ovog članka božićnicu mogu podići osobno u razdoblju od 16. do 22.
prosinca 2025.g. (izuzev 20. i 21. 12.2025.g.-neradni dan) uz predočenje osobne iskaznice i
odrezak isplaćene naknade od Zavoda za mjesec listopad i studeni 2025. g.

Članak 8.



(1) Svi osobni podaci koji se u okviru ovog postupka obrađuju u smislu Opće uredbe o
zaštiti podataka smatraju se poslovnom tajnom te se ne smiju ni na koji način obrađivati izvan
svrhe za koju su prikupljeni, odnosno bez zakonske osnove.

(2) Grad Orahovica se obvezuje čuvati povjerljivost svih osobnih podataka te da će
iste osobne podatke koristiti isključivo u svrhu ostvarivanja prava iz ove Odluke, a nakon
ostvarenja propisane svrhe svi osobni podaci će se brisati.

(3) Grad Orahovica zadržava pravo provjere svi dostavljenih podataka za potrebe
promjene ove Odluke.

Članak 9.

(1) Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu grada Orahovice za

2025. godinu.

(2) Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel grada Orahovice.

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se u „Službenom glasniku“

Grada Orahovice, bez priloga.

GRADONAČELNIK

Milan Babac, dipl. soc.

Dostaviti:
1. JUO, ovdje

2. Akti gradonačelnika, ovdje

3. Službeni glasnik, za objavu

4. Pismohrana, ovdje.


		2025-12-04T12:10:08+0100
	Not specified
	Document SIGN




